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Europaudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Kenneth Kristensen Berth (DF) har den 28. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til 

B 3 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til B 3: 

 

Kan ministeren oplyse fordelingen af de 160.000 asylansøgere på de enkelte 

medlemslande i EU? 

 

Svar: 

 

Der henvises til bilagene i rådsafgørelse (EU) 2015/1523 af 14. september 2015 og rådsaf-

gørelse (EU) 2015/1601 af 22. september 2015 om midlertidige foranstaltninger til fordel 

for Italien og Grækenland på området for international beskyttelse. Det fremgår af bilage-

ne, hvordan antallet af asylansøgere er fordelt på de enkelte medlemslande. De omtalte 

dokumenter er vedlagt som bilag. 

 
Som følge af det danske retsforbehold deltager Danmark ikke i omfordelingen af de 

160.000 asylansøgere. Det bemærkes, at Danmark heller ikke vil deltage heri, hvis retsfor-

beholdet bliver omdannet til en tilvalgsordning efter folkeafstemningen den 3. december. 

Det fremgår således klart af den politiske aftale om Danmark i Europol af 10. december 

2014, at den danske udlændingepolitik fortsat skal fastlægges i Danmark. Det indebærer, 

at aftalepartierne ikke vil støtte tilvalg af retsakter vedrørende asyl og indvandring, som 

Danmark i dag står udenfor. Derudover har statsministeren i sin åbningstale den 6. okto-

ber slået fast, at danskerne vil blive spurgt ved en ny folkeafstemning, hvis et flertal i Fol-

ketinget på noget tidspunkt måtte ønske, at Danmark skal deltage i den fælles europæiske 

asylpolitik. Venstre, Socialdemokraterne og Det Konservative Folkeparti har tilkendegivet, 

at det er en forudsætning for ophævelse af deres veto, at der afholdes folkeafstemning 

forud for en sådan beslutning. Udenrigsministeren har den 22. oktober 2015 fremsendt et 

ændringsforslag til lovforslaget om omdannelse af retsforbeholdet til en tilvalgsordning, 

som gør dette klart i lovforslagets bemærkninger. 
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